
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. Iva Drahoňovská

Název práce:
Rozvoj matematických představ dětí v předškolním věku s využitím matematiky prof.
Hejného

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2020

Vedoucí práce: Mgr. Jitka Vítová, Ph.D.

Oponent/ka
práce:

doc. PhDr. Marta Faberová, CSc.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 69 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 46 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 12

Využitelnost pro praxi:

V textu se objevují drobné formální nedostatky (číslování od obsahu, který představuje stranu 1, chybné
odsazení odstavce s. 12; číslování podkapitol a jejich barevné odlišení, velikost písma v nadpisech není dle platné
normy UHK).

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Práce seznamuje čtenáře s principy metody prof. Hejného, stručně se dotýká vývoje dítěte v předškolním věku a
popisuje RVP PV v oblasti předmatematických představ. Jádro práce je úzce zaměřeno pouze na samotnou
metodu, které se autorka věnuje v praktické části práce.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: dostatečné

Celková kvalita zpracování:

V praktické části práce jsou předloženy vytvořené činnosti dle Hejného metody, které byly ověřeny v praxi u dětí
v MŠ.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Studentka si vybrala téma, které ji profesně zajímá, metodu prof. Hejného využívá při své pedagogické praxi.
Prací se line úzké zaměření zastánce Hejného metody. Práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 13. 04. 2020  


